16-02-2024 18:17:30

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Esta moção é uma forma de estender aos familiares os nossos sentimentos pelo falecimento do Senhor
PAULO GOMES, mais conhecido como Paulinho. Paulinho, como todos o conheciam, foi um treinador exemplar que
auxiliou alguns garotos a se tornarem pessoas melhores. Foi um homem honrado, trabalhador, educado e atencioso. O
velho Paulinho treinou Vivinho jogador do Vasco nos finais da década de 80, treinou Ângelo Marcio (goleiro) ídolo no
Uberlândia Esporte. Treinou Fernando Volante campeão no Palmeiras, Internacional, futebol japonês e tantos outros
que não viraram jogadores, mas com certeza viraram pais de família e homens de caráter numa época em que tinham
tão pouca coisa pra se agarrar esse já senhor os ofereceu honestidade, disciplina e honra. Consternados com o
passamento do vosso ente querido, desejamos que esta dor possa em breve ser suprimida na certeza de que, pelo seu
alto conceito moral e de justiça, o mesmo está agora junto a Deus a nos orientar e guiar pelos caminhos do bem.

MOÇÃO DE PESAR AOS FAMILIARES DO SR. PAULO GOMES PELO SEU FALECIMENTO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 13-05-2019

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PESAR Nº 17466/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 13 de maio de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total